
Uchwała Nr 1/2022 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Nysie 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Nysie  

z wykonania budżetu Powiatu Nyskiego za 2021 r. 

 

 

 Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) Komisja Rewizyjna uchwala, co następuje: 

 

     § 1 

 

Pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu Powiatu Nyskiego za 2021 r. 

 

 

     § 2 

 

Wystąpić z wnioskiem do Rady Powiatu w Nysie o udzielenie Zarządowi absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2019 rok. 

 

 

     § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

  Przewodniczący  

Komisji Rewizyjnej  
 

Kazimierz Rozumek  

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z dyspozycją art. 267 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych w dniu 31 marca 2022 roku Zarząd Powiatu, przedstawił Radzie Powiatu w Nysie 

sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Nyskiego za 2021 rok wraz z informacją o stanie 

mienia.  

Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2022 r. rozpatrzyła  

i jednogłośnie przyjęła przedmiotowe sprawozdanie, jak również sprawozdanie finansowe Powiatu 

Nyskiego, składające się z: 

-  bilansu z wykonania budżetu Powiatu Nyskiego za 2021 r. 

-  łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych 

 Powiatu  Nyskiego za 2021 r. 

-  łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków  

 i strat  jednostek budżetowych Powiatu Nyskiego za 2021 r. 

- łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostki obejmującego dane wynikające  

 z zestawień zmian w funduszu jednostek budżetowych  Powiatu Nyskiego za 2021 r. 

-    informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych jednostek 

 budżetowych Powiatu Nyskiego za 2021 r. 

Na tym samym posiedzeniu Komisja zapoznała się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Nyskiego za 2021 r. 

 Ponadto Komisja Rewizyjna w celu skontrolowania prawidłowości realizacji budżetu 

powołała dwa zespołu kontrolne, wyznaczając następujący zakres kontroli: 

1) wykonanie wydatków związanych z realizacją programu Powiat Nyski – czysta energia 

(dotacje związane z fotowoltaiką) w 2021 r. 

2) wykonanie wydatków w zakresie remontów i budowy chodników w powiecie nyskim  

w 2021 r. 

 Zespoły kontrolne prowadząc swoje działania kierowały się kryterium rzetelności, 

celowości, gospodarności jak i również przestrzeganiem dyscypliny budżetowej. Przeprowadzone 

kontrole nie wykazały żadnych nieprawidłowości. 

Protokoły obu zespołów kontrolnych zostały szczegółowo omówione i zatwierdzone przez  

Komisję Rewizyjną na posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2022 r. 

 
  Komisja Rewizyjna w oparciu o wyniki przeprowadzonej kontroli a także po zapoznaniu się 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Nyskiego za 2021 r., sprawozdaniem finansowym 

oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, postanowiła pozytywnie zaopiniować wykonanie 

budżetu Powiatu Nyskiego za 2021 r. i wystąpić z wnioskiem do Rady Powiatu o udzielenie 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 r. 

 

 


